Адміністративна юстиція, навіть у такому недосконалому вигляді, не задовольняла радянську владу, яка не допускала будь-якої іншої думки про владу, крім хвалебної. Тим більше, що більшовицька партія перебирала на себе керівництво державою і нетерпимо ставилася до інакомислячих.

Декретом Радянської влади від 5 грудня (22 листопада) 1917 р. Сенат був скасований [4].

На українських землях у складі Австрійської та Австро-Угорської імперій адміністративне судочинство запроваджувалось значно раніше, ніж на територіях, які були під протекторатом Росії. У багатьох країнах Європи у другій половині XIX століття почала складатися система адміністративної юстиції.

У Петербурзі відбулася буржуазно-демократична революція.

Повідомлення про повалення самодержавства і Лютневу революцію 1917 року в Україну прийшло на початку березня 1917 року. Це було поштовхом до національно визвольних дій українського народу. «4 (17) березня 1917 року в Києві на Володимирській, 42, у приміщенні українського клубу «Родина» з ініціативи Товариства українських поступовців за участю українських політичних партій, українських військовиків, робітників, духовенства, кооператорів, студентства, громадських і культурних організацій (Українське Наукове Товариство, Українське Педагогічне Товариство, Товариство